rent Evingelitim omni creaturœ, eisque potestatem dédit

regendi Ecclesiam suo sanguine acquisitam, qu:u est « co-

lumna et firmamentum veritatis, » ac c lestibus ditata

thesauris tutum salutis iter, ac verse doctrinœ lucem om-

nibus populis ostendit, et instar « navis in a!tum sœcuti

hujus ita natat ut, pereunte mundo, omnes quos suscipit

servet iHa*sos. » (S. Max., serm. 89.)

Ut autem ejusdem Ecctesia' regimen recto semper, atque

ex ordine procederet, et omnis christianus populus in una

semper fide, doctrina, caritate, et communione persisteret,

tum semotipsum perpetuo affuturum usque ad consumma-

tionem sseculi promisit, tum etiam ex omnibus unum sele-

git Petrum, quem Apostolorum Principem, suumque hic in

terris Viearium, Ecotesiœque caput, fundamentum ac cen-

trum constituit, ut cum ordinis et honoris gradu, tum prse-

cipuae, ptenissima'que auctoritatis, potestatis, ac jurisdic-
tionis amplitudine pasceret agnos et oves, confirmaret

fratres, universamque regerct Ecclesiam, et esset « cœH

janitor, ac ligandorum, solvendorumque arbiter, mansura

etiam in cœtis judiciorum suorum definitione (S. Leo,

serm. II.). M Et quoniam Ecelesiae unitas, et integritas,

ejusque regimen ab eodem Christo institutum perpétue

stabile permanere debet, iccirco in Romanis Pontificibus

Petri successoribus, qui in hac eadem Romana Petri Ca-

thedra sunt collocati, ipsissima suprema Petri in omnem

Ecclesiam potestas, jurisdictio, Primatus plenissime per-

severat, ac viget.

Itaque Romani Pontifices, omnem Dominicum gregem

pascendi potestate et cura ab ipso Christo Domino in per-

sona Beati Petri divinitus sibi commissa utentes, nunquam

intermiserunt omnes perferre labores, omnia suscipere con-

silia, ut a solis ortu usque ad occasum omnes populi, gen-

tes, nationes evangelicam doctrinam agnoscerent, et in

veritatis, ac justitia: viis ambulantes vitam-assequerentur

œternam. Omnes autem norunt quibus indefessis euris

iidem Romani Pontifices fidei depositum, Cleri disciplinam,

ejusque sanctam, doctamque institutionem, ac matrimonii

sanctitatem dignitatemque tutari, et christianam utriusque

exus juventutis educationem quotidie magis promovere,
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et populorum religionem, pietatem, morumque honestatcm

fovere, ac justitiam defendere, et ipsius civilis societatis

tranquiHitati, ordini, prosperitati, rationibusconsulerestu-

duerint.

Neque omiserunt ipsi Pontifices, ubi opportunum existi-

mârunt, in gravissimis preesertim temporum perturhatio-